-.

Poder Legislativo Municipal
Plenário das Deliberacões

Protocolo

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

~ cn. ·~

l:-

O Projeto de Lei

I Câmara
para Todos

N.0 130, Lív. 25, Fls. Em 02/03/2017.
O Projeto de Decreto do Legislativo
O Projeto de Resolução

às 13:00hs.

Assa,\oh4' .. 11. Funcionário

O Requerimento I N°.008/2017

O Indicação
X Moção de PESAR
O Emenda

. "'ERALMINO ALVES RODRIGUES NETO- PSB (1° Secretário) e outros.

Senhor Presidente:

Propomos à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE PESAR, aos familiares do Sr. DANIEL
RODRIGUES LIMA, em razão do seu falecimento ocorrido no dia de hoje, nesta cidade.

;~t;· .

P
,., ..

. --•. ~ ,, I ~. ~./'À ~ .. VJ w V

j '
Daniel Rodrigues Lima era um de nossos ilustres pioneiros, que participou

de fases importantes do crescimento de Barra do Garças, dando valorosa colaboração a
esse processo, inicialmente foi um dos primeiros mecânicos da cidade, desenvolvendo
atividades na rua Rafael Cardoso, Cidade Velha, homem trabalhador, honesto, cumpridor
de suas obrigações, dedicado à família, sendo um cidadão que sempre procurava
conquistar a amizade e o respeito de todos.

Era casado com Dona 1RINDADE LIMA com quem teve muitos filhos,
todos nascidos e radicados em nossa cidade.

Exerceu o cargo de Vereadof< nesta Casa de Leis, em dois mandatos: 1967
a 1970 e de 1970 a 1973, sendo um gran~ legislador e representando o povo barra­
garcense, nesta Câmara Municipal.

Fls. 01

. ,

Continuação Moção de Pesar n° 008/2017.

Partiu deixando no coração dos familiares e amigos uma lacuna
impreenchível e que Barra do Garças perde um de seus mais ilustres cidadãos, que com
toda certeza, seu nome ficará gravado nos anais da história barra-garcense.

À família enlutada nossas mais sinceras condolências .

Sala das Sés\;ões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., 23 de

NASCIMENTO

Dr.~J;<.

~~ ~O NOLASCO GUIMARÃES
Vereador-PSL

Dr. JOÃO RODRIG~~ SOUSA
Vereador-PDT

Vereador-PV

~zASOOAY7s ffi- ~ ~t \.~DoS ~NTOS
Vereador-PSD

V ALDEI LE~JÍ.1ARÃES
(Pebinha)

Vereador -PDT
Fls. 02